
Smlouva o dílo 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění a 
zákona č. 121/2000 Sb. autorského zákona v platném znění 

Collegium Bohemicum, o.p.s. 
sídlem: Masarykova 1000/3, 400 01 Ústí nad Labem 

zastoupená: PhDr. Petrem Kourou, Ph.D., ředitelem 

e-mail: kouraďcollegiumbohemicum.cz 
IČ: 27309231 
DIČ: CZ27309231 
Bankovní spojení: 35-8520310287 /0100 

(dále jen „objednatel“) 

Zdar Šorm 
nar. 
trvalé bydliště: 
IČO: 
bankovní spojení: . 

(dále jen "zhotovitel“) 

PREAMBULE 

Zhotovitel prohlašuje, že činnosti, které jsou předmětem jeho plnění podle této smlouvy, 
spadají do předmětu jeho podnikání a má veškerá potřebná oprávnění k jejich provádění. 
Pro tyto činnosti je plně kvalifikován, bude je vykonávat samostatně, pod vlastním 
jménem, na vlastní odpovědnost, jakož i případných subdodavatelů. 

Zhotovitel prohlašuje, že mu výkon činností nebyl dočasně soudem pozastaven nebo 
zakázán podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim. 

I. 

Předmět smlouvy 

1. | Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo 
převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla. 

2. | Dílem se rozumí vytvoření dvou dřevěných modelů pevností Terezín a Josefov 
podle stavu z konce 18. století. Modely budou mít rozměry 650 x 450 mm a 

budou umístěny ve dvou šuplících v rámci výstavy Naši Němci. Modely budou 
vyrobeny cca v měřítku 1 : 3500 (dále jen „Dílo“). 

3.. Zhotovitel provede Dílo s potřebnou péčí, v ujednaném čase a obstará vše, co je 
k provedení Díla potřeba.



II . 

Lhůta 

E. Zhotovitel předá protokolárně řádně provedené Dílo do sídla objednatele 
v termínu do 15. listopadu 2021. 

III. 

Cena 

1. Cena za Dílo se stanovuje dohodou smluvních stran jako pevná, její celková výše 
je 183.280,-Kč bez DPH. 

IV. 

Platební a fakturační podmínky 

1. Objednatel provede platbu na úhradu ceny Díla převodním příkazem na základě 
faktury vystavené zhotovitelem, jejíž součástí musí být akceptační protokol. 

2. Sjednaná doba splatnosti faktury uvedené výše činí 30 dnů ode dne jejího 
vystavení. Dobou splatnosti se rozumí datum připsání celé fakturované částky na 
účet zhotovitele. 

V. 

Užití Díla 

1. Právo k užití Díla přechází na objednatele převzetím Díla od zhotovitele. Zhotovitel 
touto smlouvou poskytuje objednateli výhradní licenci k výkonu práva Dílo užít s 
tím, že toto oprávnění začne platit ke dni dodání a převzetí Díla objednatelem na 
základě podepsaného předávacího protokolu. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že předávané výsledky Díla, které vytvořil a předal dle této 
smlouvy, splňují znaky autorského díla, jsou bez právních vad a nejsou zatížené 
právy třetích osob. Zhotovitel dále prohlašuje, že je oprávněn uzavřít s 
objednatelem tuto Smlouvu v celém rozsahu předmětu smlouvy. V případě, že 

uvedené prohlášení je nepravdivé, zhotovitel odpovídá za vyplývající důsledky v 
plném rozsahu, včetně odpovědnosti za způsobenou škodu. 

3. Licence je poskytována v neomezeném územním rozsahu a objednatel je oprávněn 
Dílo užít na území České republiky, jakož i ve všech ostatních státech a zemích 
světa a územích podléhajících mezinárodním právním režimům. 

VI 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit pouze ze zákonných důvodů 
obsažených v občanském zákoníku. 

2. Právní vztah založený touto Smlouvou dále zaniká: 
- písemnou dohodou Smluvních stran; 
- odstoupením od Smlouvy; 

  

strana 2



- bude-li s druhou smluvní stranou zahájeno insolvenční nebo obdobné řízení. 

3. Oznámení o odstoupení musí být písemné, doručeno druhé Smluvní straně a je 
účinné dnem jeho doručení, popř. pozdějším dnem uvedeným v písemném 
oznámení o odstoupení. ; 

Zánikem nebo zrušením Smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu škody, 
smluvní pokutu ani jiná ustanovení, které podle projevené vůle Smluvních stran 
nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení této Smlouvy. 

VII. Provedení Díla 

Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno bez vad. 

O předání a převzetí Díla bude vystaven předávací protokol Díla. Zhotovitel 
provede Dílo v provédení, jež určuje smlouva. Právo objednatele z vadného plnění 
zakládá vada, kterou má Dílo při přechodu nebezpečí škody na objednatele, byť 
se projeví až později. Povinnosti zhotovitele ze záruky za jakost a náhradu škody 
tím nejsou dotčeny. 

Objednatel Dílo prohlédne do 15 dnů po převzetí a přesvědčí se o jeho 
vlastnostech a úplnosti, a v téže lhůtě vystaví akceptační protokol, který je 
podkladem pro fakturaci dle ustanovení čl. IV. odst. 1 této Smlouvy. 

VIII. Způsob komunikace a kontakty 

k Veškerá oznámení, žádosti nebo jiná sdělení učiněná některou ze smluvních stran 
na základě této smlouvy budou uskutečněna písemně a budou považována za 
řádně učiněná, jakmile budou doručena druhé Smluvní straně krukám níže 
uvedeného zástupce příslušné smluvní strany osobně, kurýrní službou, 
doporučenou poštou nebo faxem na níže uvedenou adresu. Za řádně učiněné 
oznámení smluvní strany považují i oznámení učiněné elektronickou poštou 
(emailem): 

Oznámení určená zhotoviteli: 

Zdar Šorm 

Oznámení určená objednateli: 
Petr Koura 

IX. Závěrečná ustanovení 

E Změny a doplnění této Smlouvy jsou přípustné pouze formou písemných 
dodatků, číslovaných vzestupnou řadou a podepsaných statutárními zástupci 
obou smluvních stran. 

Tato smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v'registru smluv ve smyslu $ 60dst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv. 

  

ectrana 2



3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 
přečetly, Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 
srozumitelně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, 
na důkaz čehož připojují své podpisy. 

4. | Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá strana obdrží po 
jednom stejnopisu. 

V Ústí nad Labem dne 30. září 2021 V Ústí nad Labem dne 30. září 2021 

2.0.0 20000 O K K O R K R O KR O O 0 s ..... 

Collegium Bohemicum, o.p.s. Zdar Šorm 

  

strana 4


